

**Mottagare**

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Beskrivning av tandvårdens utveckling på Gotland framåt

### Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

---

### Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsnämnden gav 2022-09-14 (HSN § 100) förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med en beskrivning av hur tandvårdens utveckling på Gotland ska kunna ske framåt, och då med hänsyn till perspektivet en levande landsbygd.

Sedan flera år tillbaka har det varit mycket svårt att rekrytera tandläkare till Folk tandvårdens landsortskliniker (Slite, Roma, Hemse) trots otaliga rekryteringsförsök. För närvarande saknas tandläkare på flera landsortskliniker, vilket gör verksamheten mycket sårbar och tillgängligheten försämrad för patienterna. Dessa svårigheter förväntas fortsätta inom en överskådlig framtid.

Till den stora kliniken i Visby är det relativt enkelt att rekrytera nyexaminerade tandläkare då dessa upplever en stor trygghet med att ha många kollegor för stöd och handledning.

Personalen på landsortsklinikerna har varit tydliga med att de ej kommer att kvarstanna i organisationen ifall klinikerna läggs ned för att koncentrera verksamheten till Visby. Folk tandvården skulle därmed tappa personal och försämma tillgängligheten ytterligare ifall någon landsortsklinik skulle stängas.

### Bedömning

Förvaltningen bedömer att en drift av de minsta landsortsklinikerna fortsatt kommer att medföra att dessa kliniker har stora svårigheter att erbjuda en god tillgänglighet av tandvård då de klinikerna inte kan bemannas fullt ut. Detta riskerar att drabba patienterna negativt liksom personalens arbetsmiljö.

Trots detta så är personalen positiva till att fortsätta verksamheterna och så länge de förutsättningarna finns så bedömer förvaltningen att det är det bästa för den totala kapaciteten på ön.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-05-30

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör